Requerimento N.º 308/2017.
Informação referente à falta de ambulância para atendimento do município.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes questionado à falta de ambulância do município, que segundo relato de algumas pessoas que tem necessitado dos serviços, a informação teria sido passado que apenas uma pessoa estaria trabalhando;
Considerando que as demais ambulâncias que prestam atendimento ao município estariam quebradas;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Quantas ambulâncias o município possui?
Quantas estão paradas pra manutenção?

Quantas estão funcionando normalmente?

                                                         Está sendo tomadas as providencias para regularizar a situação? Se sim quais?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse publico.

Valinhos, Aos 08 de Março de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB